
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: PM-10992/2018/2222 Číslo smlouvy zhotovitele: 17 7249

Dodatek č .2 ke smlouvě  o dí lo
uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddílu A,

vložce 13565
Zastoupen:
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Brno – venkov
Číslo účtu: 29639641/0100
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

2. Zhotovitel:
GEOtest, a.s.
Sídlo: Šmahova 1244/112, 627 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,

v oddílu B, vložce 699
Zastoupený:
IČO: 46344942
DIČ: CZ46344942
Bankovní spojení: KB, a.s., Brno - město
Číslo účtu: 11506621/0100
Zástupce ve věcech technických:
Tel:
Email:

II. Předmět dodatku
1. Mezi smluvními stranami byla dne 6. 6. 2017 uzavřena smlouva o dílo č. PM030677/2017-504,

jejímž předmětem je provedení díla s názvem „Morava, Bohuslavice / Vitošov – dosypání hráze“
(dále jen „smlouva o dílo“). Dne 6. 11. 2017 byl k této smlouvě o dílo uzavřen dodatek č. 1 pod
č. PM030677/2017-504 (dále jen „dodatek č. 1“).

2. Součástí plnění díla je mimo jiné i zajištění povolení kácení dřevin z prostoru ochranné hráze. Bez
zajištění povolení kácení by celý návrh opravy dle zpracovávané projektové dokumentace nebyl
účelný, jelikož hráz nelze uvést do řádného stavu, aniž by byly dřeviny z hráze odstraněny.
Projednání navrženého řešení výrazně komplikuje skutečnost, že hráz se z podstatné části
nachází na pozemcích soukromých vlastníků. I přes vynaložené úsilí se v mnoha případech
doposud nepodařilo zajistit souhlas vlastníků se stavbou a s kácením dřevin.

K časové prodlevě v průběhu provádění díla došlo také z důvodu odevzdání konceptu projektové
dokumentace pro stavební povolení (dále „DSP“), který ovšem nezohledňoval ekonomické hledisko
opravy (cca 4 x převyšoval hodnotu původně avizovanou ze strany zpracovatele PD). Tato
skutečnost byla zjištěna až při odevzdání konceptu, kdy si objednatel vyžádal odborný odhad
nákladů na provedení stavby dle návrhu zapracovaném v předkládaném konceptu DSP. Předložený
koncept se pohyboval v nákladech zcela neadekvátních k charakteru celkové stavby a k hodnotě
stávajícího vodního díla (hráze). Z tohoto důvodu objednatel odmítl DSP převzít a požadoval
přepracování DSP, k čemuž bylo nezbytné ze strany objednatele prokázat, že je možné navrhnout
levnější variantu opravy. Nezbytná úspora v rozpočtových nákladech vznikla navržením levnějšího,
a přitom funkčního, řešení ochrany hráze proti působení bobra. K další (velmi podstatné) úspoře



Strana 2 (celkem 2)

dojde za přesuny zeminy.  Ze strany objednatele se podařilo projednat možnost zřízení
mezideponie (kde bude docházet i k podstatnému třídění materiálu) na pozemku sousedícím přímo
s předmětnou hrází – s dojezdovou vzdáleností do 1 km od předmětné stavby (koncept předložený
zhotovitelem uvažoval s deponií vzdálenou 15 km od stavby). Zřízením mezideponie v blízkosti
opravované hráze dojde ke zkrácení dojezdové vzdálenosti a tím k velké úspoře za přepravu
materiálu, která tvoří významnou část nákladů stavby.

3. S ohledem na časovou náročnost projednávání dokumentace a s ohledem na nutnost
přepracování konceptu DSP nebylo možné splnit předmět díla v termínech stanovených v dodatku
č. 1 smlouvy o dílo (dle dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo je termín pro předání DSP stanoven na 10.
11. 2017). K projednávání dodatku bylo možno přistoupit až po prokázání adekvátnosti požadavku
objednatele na přepracování dokumentace, tedy až po ověření reálnosti a projednatelnosti
možných změn, vedoucích k úspoře nákladů pro následnou realizaci stavby dle PD, což bylo
časově velice náročné. Dne 17. 5. 2018 se objednateli podařilo projednat plochy pro možné
zřízení mezideponie  a získat souhlas obce s využitím pozemků. Tyto podklady byly ze strany
objednatele předány zhotoviteli, který uznal efektivnost přepracování DSP dle návrhu objednatele.
Přepracování konceptu DSP nemá vliv na cenu dle SoD. Zhotovitel za podmínky odsouhlasení
prodloužení termínu k předání DSP nebude uplatňovat žádný nárok na vícenáklady.

4. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

V článku III. Doba plnění díla se odst. 1 mění a nově zní takto
1. Zhotovitel se dílo zavazuje provést v těchto termínech:
Termín zahájení provádění díla: do 10 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy
Termín dokončení DSP (včetně kompletní dokladové části dle SoD) a její předání:

do 30. 09. 2018
Termín podání kompletní žádosti o vydání stavebního povolení/ohlášení stavby:

do 10 dnů od převzetí DSP objednatelem
Termín dokončení DPS a vypracování plánu BOZP a jejich předání:

do 30 dní od vydání stavebního povolení/od
ohlášení stavby

5. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se nemění.

III. Závěrečná ustanovení
1. Tento dodatek se po jeho podpisu stane nedílnou součástí smlouvy o dílo.
2. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel

dvě vyhotovení.
3. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu dodatku oběma smluvními stranami a účinnosti dnem

uveřejnění v souladu s § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů.

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před podpisem řádně přečetly a souhlasí s celým
jeho obsahem. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo je uzavřen podle jejich svobodné vůle.

5. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru
smluv"). Objednatel se zavazuje tuto smlouvu uveřejnit v souladu s tímto zákonem, a to
požadovaným způsobem, v zákonem stanovené lhůtě.

V Brně dne: 18. 6. 2018 V Brně dne: 8. 6. 2018

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
Povodí Moravy, s.p. GEOtest, a.s.

generální ředitel předseda představenstva




